
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

  

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 21/2018 - PROGRAD 
 

Fixa data para 1ª e 2ª Convocações e Matrículas dos 

Candidatos Classificáveis PARA LC-LIVRE 

CONCORRÊNCIA; LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA 

AUTODECLARADOS; EP-ESCOLA PUBLICA,EPA-

ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADOS no 

Processo Seletivo Unificado para habilitação aos 

Cursos de Graduação no 1º semestre letivo de 2018, 

do CRAJUBAR, regido pelo Edital n.º 10/2017– GR. 

 
 

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 10/2017– GR,  aprovado pelo Conselho 

de Ensino,Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. - Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado 2018.1, 

para preenchimento das vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 

18.4,18.5,18.6 do Edital n.º 10/2017– GR 

Art. 2º.- Estabelecer o dia 26 DE JUNHO DE 2018, para EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA 1ª  e 2ª 

CONVOCAÇÕES dos candidatos CLASSIFICÁVEIS para LC-LIVRE CONCORRÊNCIA; LCA-

LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADOS; EP-ESCOLA PUBLICA; ,EPA-ESCOLA 

PUBLICA AUTODECLARADOS no processo Seletivo Unificado 2018.1. 

ENDEREÇO: GINÁSIO POLIESPORTIVO DA URCA – RUA CAROLINO SUCUPIRA S/N – 
BAIRRO PIMENTA – CRATO-CE 

HORÁRIO: 

CLASSIFICÁVEIS (1ª CONVOCAÇÃO) 9 às 14h 
 

UNIDADE CRAJUBAR 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 FRANCIRLENE FERREIRA DA SILVA 

02 15 FRANCISCO ITALO JUVINO DE ALENCAR 



03 16 SANDRA MARIA DO NASCIMENTO ARAUJO 

04 17 FRANCILÂNDIA ALENCAR DINIZ CALLOU 

05 18 SHARA PEREIRA DA SILVA 

06 19 JOAO VITOR AGUIAR DA SILVA 

07 20 LUIZ PAULO LIMA ARAUJO 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 LAYSLLA SAMPAIO ARAUJO 

02 06 FRANKLIN BARBOSA LIMA 

03 07 WALAN ALENCAR MORAIS 
 
 
 

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 DERIHORRANA DA SILVA TEMOTEO 
 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 LAYZA ALLANA PEREIRA MESQUITA 

02 19 MAYRA FRANCELY BEZERRA VIANA 

03 20 EDUARDO DOS SANTOS SILVA 

04 21 ANTONIO MARCIANO RAUANLO GONÇALVES 

05 22 HENRIQUE LIMA DE MELO 

06 23 ANTONIA GEOVANA ALCANTARA COSTA 
 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 CARLOS ROBERTO SANTOS VERAS 

02 08 JOSÉ BRUNO LIRA DA SILVA 

03 09 MARIA ALINE OLIVEIRA 

04 10 MILENA TAVARES LUNA 

05 11 LUANA TÍFANY LIMA SILVA 
 



 
 

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JONAS ALENCAR DE SOUZA 

02 16 YARA CRISTINA MATEUS DE SOUSA 

03 17 VIRNA RODRIGUES DOURADO 

04 18 DANIELLE PEREIRA DE LIMA 
 
 
 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 MARIA FERNANDA LEITE SAMPAIO FEITOSA 

02 19 ISADORA ALPHA DE JESUS SILVA 

03 20 FRANCISCO FERNANDO FERREIRA GARCIA 

04 21 GERSON DA SILVA FERNANDES 

05 22 CICERA ALANE COELHO GONÇALVES 

06 23 ESTEVÃO HERCULADO BARACHO 
 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 EVELYN VITÓRIA SILVESTRE BEZERRA  

02 08 GABRIELA GONLAVES COSTA 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICANCIATUR NOITE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ELIELTON DA SILVA XAVIER 

0203 16 SHAYANA RAQUEL FERREIRA DA SILVA 

04 17 ANTÔNIO GABRIEL DOS SANTOS ALVES SILVA 

05 18 JOSÉ RODRIGO ALECRIM DA FRANÇA 

06 19 MARIA FLAVIA THAYANE ALVES DE LIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 



LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO MANHÃ 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 WESLEY ARRAIS NOGUEIRA 

02 20 PEDRO AIRTON SILVA LIMA 

03 21 PORFÍRIO NUNES PEREIRA NETO 

04 22 GISELLE BEZERRA SILVA 

05 23 MARIA IASLA RUFINO CAVALCANTE 

06 24 WAGNER DE SOUSA SILVA 

07 25 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

08 26 LUAN VITOR DOS SANTOS GONÇALVES 
21 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO MANHÃ 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 JOSÉ CORDEIRO DE MATOS NETO 

02 08 FRANCISCO ALLAN CARDOSO BELEM 

03 09 MARIA FLAVIANA FERREIRA ALVES 

04 10 MILA MILENE CORREIA DE LIMA 

05 11 MARIA MAIZA DE SOUSA FREITAS 
 
 
 

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO MANHÃ 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LYANDRA GABRIELLY DOS SANTOS SILVESTRE 

02 16 CLAUDIO REINALDO DE LIMA SILVA 

03 17 JOSÉ WLLISSES SILVA NUNES 
 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 MATEUS RODRIGUES DE SOUSA 

02 20 THIAGO LOPES DE MELO 

03 21 EMILY ELLEN SOARES GONÇALVES 

04 22 LARISSA SILVA OLIVEIRA 



05 23 ANTONIO JENEFTE ALENCAR SILVA 

06 24 DEIVID ANJOS RODRIGUES DA SILVA 
 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ALISON BELEM DO NSCIMENTO 

02 08 BEATRIZ BEZERRA CARDOSO 

 
EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 SILVANI KETNEY SOARES CARVALHO 

02 16 PEDRO STANLEY SALVADOR 

 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO/LICENCIATURA TARDE 10 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 ADRIANA DA SILVA BARBOSA 

02 19 LEONARDO SOUZA REIS 

03 20 MARIA JESSICA FURTADO DA SILVA 

04 21 JOSE HERVELI PEREIRA ALVES 

05 22 CICERO RODRIGO DA SILVA ANDRADE 

06 23 BRUNA TRIGUEIRO DOS SANTOS 

07 24 LUCAS ALVES LUCENA 

08 25 JOSE ORIEZIO DA SILVA 

09 26 RAMON EDSON TEIXEIRA BARBOSA 

10 27 JOSE EWERTON RODRIGUES DE SOUZA 

 
EP-ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO/LICENCIATURA TARDE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA EDILENE DA SILVA 
 
 

 
 
 
 
 



EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAS BACHARELADO/LICENCIATURA TARDE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JOSÉ LUCAS SOUZA FÉLIX 

02 16 TÚLIO ANDERSON MOREIRA DUTRA 

03 17 ERISVANIA DE SOUSA SANTOS 

04 18 YURI GONÇALVES FONSECA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 GIANNY MARTINS BARBOSA 

02 16 ISABELLE GONÇALVES LEITE DUARTE 

03 17 LUIZA FERNANDA LEAL AVELINO 

04 18 MARIA BRUNA LEITE ROCHA 

05 19 LUIS EDUARDO BORGES PEREIRA 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 EMANUELA JOSINA ARAUJO BACURAU 

02 08 ANNA LIVIA GALVÃO NUNES JANUÁRIO 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA  
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 IRIS BERNARDINO BORGES 
 
 

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 RAMON DOS SANTOS FERREIRA 

02 16 CICERA DE OLIVEIRA EVANGELISTA 

03 17 PAULO VICTOR OLIVEIRA DE SOUSA 

04 18 JESSYNARA IASMIN OLIVEIRA LIMA 

05 19 GEISYANE BONFIM CAMILO 
 
 
 
 



LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JOSE LUIZ ALVES PEIXOTO 

02 16 BRUNA OLIVEIRA MILCHAREK 

03 17 PEDRO KALL BENTO DE ALMEIDA 

04 18 MARIA EUNICE DE LAVOR QUEIROZ 

05 19 NIVIA PEREIRA DA SILVA 

06 20 ANDERSON BENJAMIM DOS SANTOS 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 CAROLAINE FERREIRA DOS SANTOS 
 
 
 

EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LARISSA MASCARENHAS FIGUEIREDO 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FISICA LICENCIATURA TARDE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 MOISES DO NASCIMENTO LIMA 

02 16 ANTONIO CEZAR DA SILVA FILHO 

03 17 SAMARA PEREIRA DE SOUSA 

04 18 FELIPE DE SOUSA MOURA 

05 19 MARIA JANIELI ALVES DA SILVA 
 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FISICA LICENCIATURA TARDE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 FRANCISCO EDUARDO LIMA DA SILVA 
 
 

 
 
 
 



 
EP- ESCOLA PÚBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FISICA LICENCIATURA TARDE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 KAIO HAIALAN XAVIER LINO BATISTA DE MIRANDA 

02 08 JOÃO JONAS FERREIRA DA SILVA 
 
 
 

EPA- ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FISICA LICENCIATURA TARDE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 PEDRO HENRIQUE SOARES NETO 

02 16 RAUL DE SOUZA SANTOS 

03 17 JOAO MATEUS DA SILVA 

04 18 MARILIA NERI CALIXTO 

05 19 CARLOS DANIEL NUNES TERTO 

06 20 JACKSON FELIX DE LIMA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 JULIANA BARBOSA DE FREITAS 

02 13 VITORIA FERREIRA MARINHO 

03 14 ANNA SILVIA LOPES CORREIA 

04 15 GIOVANNA DE SOUZA GALDINO 

05 16 NATANNAEL DA SILVA PEREIRA 

06 17 GISLAINE DA SILVA ROCHA 
 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 FELIPE PAULINO DA SILVA 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 FELIPE EVLINTON DE SOUZA OLIVEIRA 

02 06 DIANA MARIA VIDAL LEITE 

03 07 YARA PEREIRA SAMPAIO 
 



EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 ELIAN SANTOS FERREIRA 

02 13 SILAS EVERLYN MASCARENHAS PAULO 

03 14 TAIANE RODRIGUES DA COSTA 

04 15 ELIAS BRUNO MONTEIRO ALVES 

05 16 GABRIELA DE SOUZA SILVA 

06 17 MARIA SHEILA NUNES BERNARDO 

07 18 RAQUEL CALIXTO RODRIGUES DA SILVA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 09 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 VITORIA BARBOSA MELO 

02 17 LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA 

03 18 JULIANA MOREIRA BATISTA SATIRO 

04 19 PEDRO CARNELUTTI FLORENTINO 

05 20 CAMILA CAVALCANTE SILVA 

06 21 CARLOS ATILA LUCAS AURELIANO 

07 22 NAJLA MARIA CAVALCANTE DOS REIS 

08 23 FRANCISCO JOSE CESAR PALACIO 

09 24 THAIANNE MOREIRA DE MORAIS 
 
 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA  
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUIZ GUSTAVO ALENCAR DA SILVA 

02 08 PEDRO LUCAS MORAES SOUSA 

03 09 HIRIS RALIANE MOREIRA LOULA DA SILVA 

04 10 PAULO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 

05 11 DYOGENNYS DA COSTA LIMA  

06 12 ANTÔNIO GABRIEL GOMES LUNA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO  
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO MANHÃ/TARDE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 KAOANE KIEZA PARENTE FARIAS 

02 16 JORNANDES JUNIOR DA SILVA PACHECO 

03 17 JOSÉ VITOR NUNES DE LIMA 

04 18 LORENNA INGREDY GOMES DA SILVA 

05 19 RUAN BRÁS DE FREITAS 

06 20 JOSÉ WERMESSON BATISTA DA SILVA 

07 21 FELIPE CALIXTO DOS SANTOS 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ/TARDE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUCAS DA SILVA MENEZES 

02 08 ROBERTA DARLLA REINALDO DE ARAÚJO 

03 09 ELITON DA SILVA NERIS 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 21 ANDREIA GUEDES DE SOUZA 

02 22 JOELMA TAVARES DE OLIVEIRA 

03 23 CICERA AMANDA SOUSA 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ANA GABRIELA DINIZ DA SILVA 

02 08 CAIRO VIEIRA DE MACEDO 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 PEDRO GUSTAVO SOUSA DE OLIVEIRA 

02 16 GUILHERME FERNANDES MARIM 
 
 



LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 STEPHNI LINARD ALVES LIMA 

02 20 MATHEUS COSTA LIMA SANTOS 

03 21 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS 

04 22 EVANILSON FERREIRA DA SILVA 

05 23 ANA CECILIA PEREIRA LEITE 

06 24 JOSE HUGO SIMPLICIO DE SOUSA 
 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ITALO PEREIRA RAMALHO 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 KARINA MONTEIRO LIBERATO 

02 16 CICERO WODSON ALVES DA SILVA 

03 17 MARIA LETICIA SOARES DE SOUZA 

04 18 FRANCISCO DEVID TAVARES DA COSTA 

05 19 MARIA CAROLINE CÂNDIDO GONÇALO 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHA 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 RUAN GONÇALVES MONTEIRO 

02 19 ISRAEL ALBUQUERQUE DE LIMA 

03 20 RAFAEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 

04 21 JOAO RYDLLEM ALCANTARA FERREIRA 

05 22 RUDY ARAUJO GARCIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
EP- ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHA 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA VITÓRIA RIBEIRO DE SOUSA 

02 08 JESSICA MYLENA DE OLIVEIRA SERAFIM 

03 09 CICERA JOYCIANE DA SILVA ARAGÃO 

04 10 FERNANDA GABRIELA GERHARDT COSTA 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHA 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 YURE ROMÃO FERREIRA 

02 16 EZEQUIEL LIMA FERREIRA  

03 17 RENAN FERREIRA SALES 

04 18 JOSÉ ALBERTO DIAS DA SILVA 
 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 WESLIANE DA SILVA ARAUJO QUEIROZ 

02 19 FRANCISCA RAMALHA DOS SANTOS 

03 20 ANA ISABEL LIMA DE MORAIS 

04 21 JUSSARA DUARTE DO CARMO 

05 22 ANNA LARISSA VASQUES BEZERRA 

06 23 CICERO MARCOS DE OLIVEIRA ALVES 
 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 RANIELE GERMANO DOS SANTOS SILVA 

02 16 JARDEL PABLLO BARBOSA AMORIM 

03 17 JESAIAS ORTEGA COELHO LIMA 

04 18 JOAO FERREIRA MACIEL NETO 
 
 

 
 
 
 



 
LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 06 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 19 CICERO LUAN OLIVEIRA NASCIMENTO 

02 20 WESCKLEY SAMUEL GOMES RODRIGUES 

03 21 FRANCISCA RAYANE FREITAS GONÇALO 

04 22 GABRIELA SOARES JULIO 

05 23 PATRICIA FREITAS ALCANTARA 

06 24 ANA CAROLINA GOMES ARNAUD 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHA 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA EMILLY DE FREITAS DA SILVA 

02 08 LUIZ FELIPE LEITE TAVARES 

03 09 MARIANE ARAUJO DOS SANTOS 

04 10 MARIA REGINA CAETANO BARRETO 

 
EPA-ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA MANHA 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JONAS PAZ DUARTE 

02 16 CAMILA MARIA COSTA SILVA 
 
 
 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 MARIA JAQUELINE FELIPE DANTAS 

02 18 EMANUEL SIMIAO DA SILVA 

03 19 JULIO CESAR MENEZES SANTOS 

04 20 RAFAEL CARVALHO SOARES 

05 21 ISABELA GUEDES VIEIRA 

06 22 DENYS ALEXANDRE CALDAS 

07 23 VITORIA ARIANA BERNARDINO CORDEIRO 
 
 

 
 
 



 
EP- ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 DAVI ELIAS ASSUNÇÃO 

02 08 ELLEN CLARYCE FULGENCIO DE OLIVEIRA LOPES 

03 09 MARIA JAYLINE PEREIRA DA SILVA 

04 10 LIDIANE LAISE COSMO COSTA 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 VALDELIA XAVIER SOARES 

02 16 JOSÉ FLÁVIO FÉLIX DA SILVA 

03 17 ANDREIA DA SILVA VITAL 

04 18 JACKSON LOPES DE ALMEIDA 

05 19 JOSELIA DE OLIVEIRA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 DIEGO BALBINO DA SILVA 

02 19 JOSUE RALYSSON RODRIGUES 

03 20 JULIO ANTONIO CORDEIRO GONÇALVES 

04 21 JOAO RAFAEL GOMES 

05 22 JOAO CARLOS SILVA DE MORAES 

06 23 JOSE ROBERTO DE SOUZA FELIPE 

07 24 GUSTAVO GONÇALVES DA SILVA 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 THAYANE SOARES DOS SANTOS 

02 08 JOSINALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

03 09 CICERA REGILÂNIA GOMES FERREIRA 
 
 

 
 
 
 



 
EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 09 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JULIANA MARTINS DE SOUZA 

02 16 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES FERREIRA 

03 17 MARISA DO NASCIMENTO BELARMINO 

04 18 EDILANIA GONÇALVES DA SILVA 

05 19 DIEGO COELHO DE SOUZA 

06 20 THALIS THIAGO FIGUEIREDO TAVARES 

07 21 PAULO WILLAMY CASTRO DA SILVA 

08 22 THAIS PEREIRA FEITOSA  

09 23 FRANCISCO JOSE GONÇALVES DE BRITO 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 21 MARIA JUCINEIDE DE SOUZA 

02 22 MARIA RAFAELA SANTOS PEREIRA 

03 23 LAIS MENDES DA COSTA 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA  
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 05 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ANTONIA CINARA BARROS DO NASCIMENTO 

02 08 MYLENA EVANE FIGUEIREDO DANTAS 

03 09 ANA CRISTINA 

04 10 MARIA EDUARDA NUNES ALVES 

05 11 CARLOS JEFFERSON SILVA DANTAS 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ROZILEIDE SALUSTRIANO DA SILVA 

02 16 CICERA TAYANE CALIXTO DE SALES 

03 17 ISABELA CAROLINE DE SOUSA OLIVEIRA 
 
 

 
 
 



LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 GABRIELE ALVES DE LIMA 

02 18 ANTONIA FRANCISCA LEITE DE SOUSA 

03 19 FRANCIMEIRE GOMES DE CARVALHO 

04 20 FATIMA SUELLEN TELES DE LIMA 
 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 DEBORA CRISTINA DA CONCEIÇÃO 

02 08 FRANSUELTON GOMES ANASTACIO 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 FRANCISCA LUCIVÂNIA DE ALMEIDA SILVA 

02 16 LUCIRLANDIA SILVA DE ARAÚJO 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TEATRO LICENCIATURA MANHA/TARDE 03 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 TAINÁ DA SILVA ALCÂNTARA 

02 06 JOSE ADAILTON DOS SANTOS 

03 07 BIANCA NADIA DE LIMA SOUZA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNÓLOGO 
CONST.CIVIL/EDIFICIOS 

LICENCIATURA NOITE 07 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 JAQUELINE BRANDAO DA SILVA 

02 13 CATHARINA MARIA MACEDO DE OLIVEIRA 

03 14 JOAO GABRIEL NUNES VIEIRA 

04 15 JENNIFER BATISTA MARTINS 

05 16 EXPEDITO RONALDO FILGUEIRA 

06 17 ROMULO DIEGO BARBOSA TAVARES 

07 18 ROBERTO PEREIRA DE SOUSA 



 
 

EP- ESCOLA PUBLICA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNÓLOGO 
CONST.CIVIL/EDIFICIOS 

LICENCIATURA NOITE 04 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 SARAH EMANUELLY SILVA NASCIMENTO 

02 06 VICTOR DALYANO RODRIGUES ALMEIDA 

03 07 FRANCISCO FILIPE FERREIRA BARBOSA 

04 08 TACIANO DO NASCIMENTO MACHADO 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNÓLOGO 
CONST.CIVIL/EDIFICIOS 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 CASSIO FERNANDO DOS SANTOS 
 
 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNÓLOGO CONST.CIVIL 

(TOPOGRAFIA E ESTRADAS) 

LICENCIATURA NOITE 08 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 MATHEUS SOUZA DE ALMEIDA 

02 15 JANYLLE ALVES DE ALMEIDA 

03 16 RAIMUNDO ALFREDO DO NASCIMENTO NETO 

04 17 DANIELI SOUZA DOS SANTOS 

05 18 JOAO VICTOR DA SILVA VIEIRA GOMES 

06 19 VITORIA REGIA FERREIRA SALES DE MELO 

07 20 LINCON LEONIDAS DE LIMA SOUZA 

08 21 FRANCISCO ALVES DA CRUZ JUNIOR 
 
 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTODECLARADO 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNÓLOGO CONST.CIVIL 

(TOPOGRAFIA E ESTRADAS) 

LICENCIATURA NOITE 02 

Nº Ordem CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 BRUNO LUIS PEREIRA OLIVEIRA 

02 10 GUILHERME SANTANA AGOSTINHO 
 
 
 
 
 
 



Art. 3º.- Estabelecer o dia 26 DE JUNHO DE 2018, com início às 15h, no 

GINÁSIO POLIESPORTIVO DA URCA, situado à RUA CAROLINO 

SUCUPIRA S/N – BAIRRO PIMENTA – CRATO-CE, , para proceder o 

SISTEMA DE CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (2° 

CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis no processo Seletivo 

Unificado 2018.1. 

 

 
 
Art. 4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
 

Crato, Ceará, 20 de JUNHO de 2018. 
 

 
 

Prof. Dr. Francisco Egberto Melo 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD 


